PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA- MA
RESENHA DO TERMO ADITIVO

20  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 009/2017. REFERENTE A TOMADA DE pcos 009/2017,
PARTES: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA- MA e a empresa TRINDADE
coNsTRucOEs £ SERVIOS LTDA - ME. OBJETO: EXECUçAO DE OBRA: CONCLUSAO DAS OBRAS
DE URBANIZACAO DA AVENIDA JOAO MORAlS DE SOUSA. ADITIVO DE PRAZO. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de novembro de 2017. VIGENCIA DO TERMO ADITIVO: 28.07.2018 at
24.11.2018. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e TOMADA DE pcos n° 009/2017. ASSINATURAS: p/
Contratante: Raimundo Fernandes - Secretario Municipal de Obras, Urbanismo, Cid., Transporte e Transito. p1
Contratada Nilzete Andrade de Oliveira- Representante. Santa Luzia do Paruá— MA, 18 dejulho 2018.

DI
Th

11Th

166 	 /s,gw 	 Diárjo Oficial da União - Seçäo 3 	 N° 182, quinta-feira, 20 de setembro de 20

PREGAO PRRSENCIAL - SRP N' 25/2018

A Profeitura Municipal dc Paraibano oIrav4o do Comis0o
Pcrmanentc do Licilaçio, torna püblico aos intcressados quo
reahzará no Solo do Comiss3o Pennanente do Licilaç8o, situado a
Praca Guilhenaino Bnto - 284 - Centro, Paraibano/MA sob 6 d
do Lei Federal n' 10.52012002, subsidsariamente. polo Lei Federal
n. 8.66611993, Docreto Federal n 3355/2000. Decreto Federal n
7.892/2013, Decroto Municipal a' 3001.040 - 0003/2017 e suns
altcrac6es c domaj legislacoes perlincntea Licitaç%o P66lica no
muda1ida1e PREGAO, no forma 1'RESENdIAL, do sipo MENOR
PREcO objeluvando REGISTRO DE PREOS porn futuras c,
evontuals fornecumantos do pthturss destirian, conforuno anoxo I do
edilal do licituç5o cpqrafe. A aberturj do sesn8o püblica scusi no
duo 03 do on to do 2018, is 15h(K)min(quinze heron). 0 odilal,
cnconhra-ac disponivcl pars consulla no site
www.paraibano.ma.gov.br  e lambdm de 2 a 6 no horário del
08 in as 12hOUmut no scdc do Prcfculura, podendo act
adqusrido a partir do data de sun publicaclo mediante 0
rccolhimcnto do loSs dc RS 25,00 (51010 cinco ccals) no rode
baacária crodencioda, otravés do DAM e posterionnenle oblido no
Prefeilura Municipal do Paraibano, Sala do Comiss8o dc Licita5o,
no endercco nuprocitado. lnformacâcs adicionais podem nor obtains
junto a CornissIo Pcrnsancntc do LicilacSo.

Par.u4b000 . MA, 17 do sctensbro do 2018.
MARCIO ROBERTO SILVA MENDES

Prcidcntc do Conuissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

EXTRATO DR CONTRATO

Cositralo a? 2018720-23034.015341/2018-25-01. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, CNPJ:
06.1114.253/0001.49, CONTRATADO: MAN LATIM AMERICA
INDLJS'TRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ:
06.020.318/000I-10. O13JETO: AQulstçAo DE VEICULO DR
TRANSPORTE ESCOLAR DIARIO DE ESTUDANTES,
DENOMINADO DR ONWUS RURAL ESCOLAR (ORE).
VALOR: RS 189.900,00 (ccnlo C Oitcnla e nose mil e novccentos
ream).

AVISO DR ADIAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N' 54/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 1462 - A/20I8.
Comunicomos aoo inlcrcssados quo 0 Prg%o Prrocncial N.

054/2018 do tipo Menor Preco per Item. ORGAO: Municipie do
Podroiras, CNPJ: 06.I84.253/000I-49. INTF.RESSADO: Soerularia
Municipal do Sodde. OBJETO: Aqaisiçl.o do 2 ambulincias ports
otcndcr as neccasidades do secretariat municipal do safide. Marcado
Pont o dia 21/09/2018. is 8h. firn ADIADO pans o dia 04/1012018
85 08hr. LOCAL: Run S8o Benedilo, nfl' - Bairro %So Francisco.

Pedreirus - MA, Ill do selombro do 20111
JOSE PETRONIO CARVALHO PEREIRA FILHO

PlEquipo do Apoio

AVISOS DR LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N' 56/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1515/2018. MODALIDADE:
PregSo Presencial N. ' 05612018. TIPO: Monor Prcço per Item.
ORGAO: Profeituro Municipal do Pedreiras, CNPJ:
06.184.253/0001.49. INTERESSADO: Sccrctatia Municipal do
Administraç80. OBJE'TO: Aquisicàu do 4 voiculos tipo niolociclelas.
DATA: 05/1012018. HORA: 8h. LOCAL: Run S8o Benedilo, s/n'.
Bairro Silo Francisco.

PREGAO PRESENCIAL N' 51/2018

MODALIDADE: Progtio Prenencial N. 057/2018. TIPO: Menor
Prcço Global. ORGAO: Profoirura Municipal do Pcdreuas. CNPJ:
06.184.253/000149. INTERESSADO: Secretariat Municipal do
Infsocslrutwu. OBJETO: Eloborsçdo do projeto do catradas vicinais.
DATA: 09110/2018. HORA: 8h. LOCAL: Run SSo Beneslito, s/n' -

Bairro São Francisco.

PREGAO PRESEr4CIAL N' 58/2018

MODALIDADE: Prco Presencial N. 058/2018. TIPO: Mcnor
Preco pot Item. ORGAO: Prcfcilura Municipal sic Pedroiraa. CNI'J:
06.184.253/000I49. INTERESSADO: Duversos secretaoios do
rnunicipio sic Pcdrciras. OBJETO: Fornecimcnto do' internet pats
diversas socrelarias. DATA: 10110/2018. FlORA: 8h. LOCAL: Rua
SAo Bcncdito, n/n' - Baino Sbo Francisco.

Pedrcints - MA, 18 dc sotesubni sIc 2018
sosE PETRONIO CARVALHO PEREIRA FIUlO

P/Equipe do Apoio

TOMADA DE PRECO N' 8/2018

MODAL,IDADE: Tornado do Provo N. ' 008/2018. TIPO: Menor
Pro;* pot Lote. ORGAO: Prcltilura Municipal dc Pcdrciras. CNPJ:
06.184.253/000I-49. INTERESSADO: Svcrctaria Municipal do
SaOde. OBJETO: Refornsas o ampliac5o do Unidades Bsisicas do
Sa8dc (UBS's). DATA: 11/1012018. HORA: 8h. LOCAL: Rua Sbo
Bencdito, a/n' - Bairro Sbo Francisco.

TOMAI)A DR PREO N 9/2018

MODALIDADE: Tornado de Prcço N. '009/2018. TIPO: Menor
Prow Global. ORGAO: Prefeitwa Municipal de Puidreirns. CNPJ:
06.184.253/000149. INTERESSADO: Sccrctaria Municipal do
lnfraestrutura. OBJETO: Constntç%o de quadrat esportiva. DATA:
Il/10/2018. IIORA: l4b. LOCAL: Run S%o Bcncdito, s/n' - Bairro
Sio Francisco.

Podroirsun - MA. IN dc s,tenitarg do 2018.
FRANCISELE PARC/A BRIGIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUA

EXTRATO DR TERMO ADITIVO

RESENHA DO TERMO ADITI VO 3'TERMO ADITI VO DO
CONTRATO N' 009/2017. REFERENTE A TOMADA DE PREOS
009/2017, PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUA- MA c a empress TRTNDADE CONSTRUçOES E
SERV1OS LTDA - ME. OBJETO: EXECUcAO  DE OBRA:
CONCLUSAO DAS OBRAS DE URBANIZAcAO DA AVENIDA
JoAo MORAlS DE SOUSA. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 30 do novembro de 2017. ADI1'IVO DE SUPRESSAO
DO VALOR DO CONTRATO. BASE LEGAL: Lei Federal d'8.666/93
e TOMADA DE PREOS a' 009/2017. ASS1NATURAS: Rairnundo
Fernandes CAR Socrclflrio Municipal do Ohms, Urbanisnto. Cidade,
Transporto c Tránsito o Nilzete Andrade do Oliveira - Reprcseuutante.
Santa L,,ia do Pored-MA, 18 do setembro 2018.

DOS LOPES
AVISO DE UCITAçA0

PREGAO PRESENCIAL N' 48/2018

0 Municipio do Santo Antonio dos Lopes (MA), per rnrio do
ecu Pregocuro, tomb ptiblico oos inleressados quo, corn base no 1,ci
Federal n' 10.520/2002, Docorlo Municipal ii' 042/2018 o Decreto
Municipal 047/2018, Lei Complementar n 123/2006 e allcuaçécs, Lei
Federal n' 8.666/93 e suits altoraç/ucs postenures, o dcmais legislacOcs
splsclsvoisfl cspccrc, (bra uvalizar as 09:00h do dia 03/10/2018, licitacbo
no modoludodo Pregilu 'Prcsonual' pars Rcgistro do Preços visando a
t(nura e eventual corttrsuloçbo do pcssoa(s) juridica(s) especializada no
preslaçbo do servuçm do lucusçbo de cslruturaa, serviços do
ornarnenlaçlo. services do preparaçbo do lunches e alms, visandu a

WnuzavJo sic progr,smacocs infonlis. per pudo do Adrnuuristr.uçSu
ica Municipal, polo prize dc 12 (ticze) unenos, pam ateurdor is

useccs.sidades do munucipiru do Santo AntOnio dos Lopes - MA. per moist
do Socrctarta Municipal do Assisléncia Social, Juvcntude c Trjbalho c
Secretarua Municipal do Plonejamonto e Administnuçbo. censoaste
cspccuuscacOcs dcscrila.c no Aumexo I, do Edital do ccrtaunc. A licitaçto
nero realizado no sunk 85 Conrissbo de Licilaç.'to do Prefeituon Municipal
do Santo AnlOnio dos Lopes, sitisada no Prsça Abralso Ferreira, s/n- -
Centro, CEP: 65.730/000. Santo AntOnio don Lopes (MA). 0 editol o
noun ancxos ostbo 6 disposic/so dos inteusssisttos no endemeço supra, do 2'
06' fcir,s, no horatio dos 08:00h as 12:00h, undo podorilo set consullados
ou obtidos gnaluitamenle. Esclaorcimentos adicionais no cndereço relro
mcncionado ou polo E-mail:
dcp.plvgao@atoanloniodorlopcs.ma.gov.br.

Santo AntOnio dos Lopes-MA, 19 do solcrnbutu do 2018.
JEAN I1IBEIRO DA SE-VA

Prcgociw

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo JOSÉ DE
RIBAMAR

"ISO DE UCITAçAO
PREGAO PRESENCIAL N'66/2018 - CELICC/PMSJR

A Prefeitura Municipal do SSo José do Ribsnuor - MA. per
music do Prcgocira, tonua ptiblico sos intcressados quo rcalizarls 85
09h:30min do dia 04 do oulubro do 2018, no solo do sesbcs do
Control do LicilaçOes Contratos c ConvOnios - CELICC. siluada its
Praca do matriz n' 142 - Contra - Pregbo Presencial pars aqoisiçIo
inslrurnenton musicais u accssOrioa dnstinados aoa osludauttrs dos
escolas municipais istegranles sin maatarrn municipal, porn fuluras
evcntsais aquisic0ucs polo Municipio do SIc José do Ribamuur, corn
base no quo consea no Pmcesso n' 52012018 - SCM ED e no lcgislacbo
pusutinonlc. 0 tidibal csti 8 disposicao dos intorcasodus as Central do
LicitaçOcs, ContortIon c Cone/sios - CELICC. no Praça do Matriz, a'
142. Centro. do 2' a 6' foira, dos 038 as 13h c dos 158 as lIlt,
lclel'onc (98) 3224.0769. c no site
luItp://www.saojosodrribansar.suuo.gov.br/ sunslus puderbo nor consullodos
o obtidos gIstuitamCflbr.

Sio Jost sic Ribarnar-MA, 18 sir sctcrnbro do 2018.
LUtZ REGIS FURTADO

Prcguoiro

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESE'4CIAL N' 61/2018 - CELICCIPMSJR

A Prvfcitura do SIc Jose do Ribarnar - MA. per mcio do
Prcgorira, torna piublico non intcrcasados quo realizarti as 09:30
horns do dia 05 do outubro do 2018 (horJrio local), no Central de
Licilaçfuca, Contratos e ConvOnios - CELICC, no Purtça do Matriz,
n' 142, Centro. licitoçiio us nuodalidodc Pregbo Prosencial, lipo

Menor Prcço. objelivando a conlnutocIo dc ernpresa especializi
no prosboctio de scrviços de Vigilbncia EletrOnica. visando atcn
As necessidades do Sccrolaria Municipal tie Planojanucr.
Adminislraçlso C Finanças - SEMPAF, corn base no quo consta
Processo a' 06812018 - SEMPAF o nit legisluclo porlinonte.
Edital oat/s 8 disposicbo dos intcrosaados no Control do Licitaç6
Contralos e ConvOnios - CELICC. no Praça do Malriz, n' I.
Centro, de 2' a 6' foiro. dos 088 In 138 o don 158 as 1118, tcicfc
(98) 3224.0769, a no site http://www.saojosoderibomar.rna.gov .
ondc podorbo ncr consullados e obtidos gratuitamonto.

Sic José sic Ribounar-MA. 18 tie setembro do 20
GF.ORCmIANA TROVAO MOREtRA LIMA C

CAVALCANTE
Progocira

PREFEITURA MUNICIPAL DE Sf110 NOVO

AVISO DR ANULAçAO
PREGAO PRESENCIAL N' 29/2018

Na publicacbo dos ud)udicacoca homologopôes o extrutos
conlr,mlOs publiusaslos no Diirmo Ofucial do Unibo, 17 do ogoato
2018. Sertta feira, plsgiuuos.185. 1116, Secbo n'. 3 OBJETIVANI)
Contoacuçlso do csnprcsams do rassuo palo fornccirnonto do material
coosumo, material oslonlolOgico e mncdicomcnros c outros
confomudodc corn o ancxo I (Tornio dc Roferlucia), pats alcndcr
useccssidndes tIn Secretaria Muniiipal do Safude / Fando Municipal
Se(mdo do Municipio sic Silk, Novo - MA. Seth ANULADO, p0
rcodequocto do precos nos totes us iteras con(brme a tabela CMF.l),
acordo us omientaçOo do deparlansenlo do consultoria ossessomis
gentle can utotidus.

Sitio Novo - MA, It do Solenubro do 2013.
,IOAO CARVALHO DOS REIS

Puefoilo

AVISO DR RETIFICAcA0

DISPENSA N' 17/20111
Na publicaçbo no ditirlo ofucial do unibo, Terçn feira lit u

Setontbro do 2018. pig. 190 Seçbo - 3;
Onde so 10: Contu-abonle: Pmefcitura Municipal do Sitio Nov

atntvés do Secreluria Municipal de Educoçlo. Objetivando a 1hz
usrnplacamcnto e licenciarnento do vcicsulos lipcm 6nibus escolar.

Leia-ne: Conlratauutc: Profeituro Municipal do SlIm Nov
Ob)ctivando a fazor cnsplacam,onto e licenciamcnto do 03 (trO
vemeulos sends sum M. Benz - Onibus. M. Benz' Furgito e Veicu
Ivcco - Onibus.

Silk, Novo - MA. II do Serembro do 2018.
.ioAo CARVAL}IO DOS RF.IS

Prefeilo

PREFEIT(JRA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE

EXTRATO DR CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N' 2018043912018. CONCORRENIC,
002/2018. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL 1)
INFRAESTRIJIURA c a empress CONSULPLAN CONSULTORI,
E PLANEJAMENT() L.TDA, inscrita no CNPJ sob r
01.943.184/0001-96. OBJETO: Cunstuuçls, do sistcrnas 5]
abastecirnento do tigssa no municlpio do Trizidcla do Vale/M/
conformo ConeorrOrucia n' 002/2018 e propostu aprussontada. HAS
LEGAL: Lei n' 8.666193 c suns alleoaçOcs. VALOR: RS 2.967.685.11
(Duis nuillmOos, novecenlus o scsaonla o sole mil, seisccntos c oilral
o cinco reois 5 urn ceirlavos). VIGENCIA: 13 do Soternbeo de 2018
31 do Dozcunbro tin 2018. SIGNATARIOS: Secrel8rio Municipal
Infrnestiutura, Sr.' Rivoldo dos Santos Sousa. pals Coniratante e o S
José Luiz Ars0jo (Procaradur), pets contralada.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA

EXTRATO DR INEXIGIBIUDADE DR LICITACAO

Objoto: Contrataçbo do omprosa quo ofcrcça a municipalidade gosh
o gesenciamenbo de frouas per sissema de gcstbo aotonsoliva, 0 qss
reuna divorsos m6dulos opertmcionais capazes do prostar sorviços
contrule o interntocliaç.io tic consume de combuslivel, moniloramnoul
us localiraçlo via salélito, fiacalizaçlo do manulemmçilo prevealiva
cuffoliva do frotas corn gerenciamento de fornecimento de poças
aervicos per intcrnscdiaçbo cm rode credecsciada, acompasbomento
regulaclso tie coslrntos corn ornisslo do rehatOrios born coma goroçi
do tabolas para pr 	dc contas aos órgbos de controle.
Fovorecido: Sags ComIrcio o Servicos Tenolugia e Inform/slit
LIdo-ME.
CNPJ: 05.870713/0001-20.
Pmtuso do Entrego: 12 moses.
'dolor Global: RS 1.995.697,00 (mum nuilhbo, novccusstos o novcnla
cinco mil, .coiscenlos e muovortha o sete roam).
Fundamento Legal: Art. 25, iumciso I. do Lei 8.666/93.
Jusuil'ucativa: Anoxia non autos do processo tic lnoxigibilidadc ii

009/2018.

Este documenlo podia set veeifucado no endereço eletrOnico httpi/www.in.gov.be/nutonticidade.html,
polo codigo 05302018092000166

Dcscumenbo assinado digilalmonbe conforms MP n' 2.200-2 de 24/05/2001, quo institui
Inirsostrutura do Chaves Pfublicas Brrusilcira - ICP-Brasi